
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 65 del 03/05/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 24 aprile 2007, n. 524
 
Affidamento responsabilità dirigenziali al personale di categoria D. Art. 44 Legge regionale n. 10 del
16.04.07 rubricata "Disposizioni per la formulazione del Bilancio di previsione 2007 e bilancio
pluriennale 2007-2009".
 
 
 
L'Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva, sulla base dell'istruttoria espletata dal Dirigente
del Settore Personale, riferisce.
 
• Con deliberazione n. 1237 del 30 agosto 2005, avente ad oggetto "Seguito D.G.R. n. 1236 del
30.08.2005 avente ad oggetto"Razionalizzazione dell'assetto organizzativo del Governo regionale" -
Affidamento responsabilità dirigenziali", la Giunta regionale ha affidato temporaneamente gli incarichi di
direzione di Uffici al personale inquadrato nella categoria più elevata dell'ordinamento professionale, ai
sensi, nei limiti e alle condizioni di cui alla L.R. 4 agosto 2005, art. 7, art. 2, comma 1", ai sensi dell'art.
52, 2° comma, del Dlgs. 165/01 e succ. modif. e integr.
 
• Successivamente con L.R. n. 22 del 19.07.2006, all'art. 40 è stato disposto che "per rispondere a
particolari e motivate esigenze organizzative e nel rispetto delle compatibilità economiche stabilite dalla
legislazione statale e regionale in materia di spesa del personale, gli incarichi dirigenziali già affidati a
personale dipendente della Regione Puglia di categoria D, ai sensi dell'art. 2 ella legge regionale 4
agosto 2005, n. 7, possono essere prorogati fini alla conclusione delle procedure concorsuali per la
copertura di settanta posti di dirigenti previsti dalla deliberazione della Giunta Regionale 20 giugno 2006,
n. 897 (Piano assunzionale Regione Puglia per il triennio 2005-2007), e comunque non oltre il 31 marzo
2007.
 
• Tanto premesso, alla data odierna, risultano vacanti le strutture dirigenziali, come riportate nell'Allegato
A, parte integrante del presente provvedimento.
 
• Considerato che con Determinazione del Dirigente del Settore Personale e Organizzazione n. 252 del
22.03.2007 e n. 277 del 28.03.2007 sono stati indetti concorsi pubblici per n. 70 posizioni Dirigenziali,
con Legge Regionale n. 10 del 17.04.2007 "Disposizioni per la formulazione del Bilancio di previsione
2007 e bilancio pluriennale 2007-2009" all'art. 44 è stato previsto che "Al fine di evitare grave pregiudizio
nella continuità dell'azione amministrativa, la Giunta Regionale può affidare temporaneamente incarichi
di direzione di Uffici a dipendenti regionali appartenenti alla cat. D, nei limiti e alle condizioni di cui all'art.
52, comma 2, lettera a), e comma 4 del Dlgs. 30.03.01 n. 165 e nel numero massimo delle posizioni
lavorative dirigenziali già avviate a pubblico concorso con provvedimento del Dirigente del Settore
Personale e Organizzazione del 22 Marzo 2007. Per l'affidamento di incarichi di direzione di uffici del

1



Consiglio provvede l'Ufficio di Presidenza. Gli incarichi affidati ai sensi del comma precedente cessano
con la proclamazione dei vincitori delle prove concorsuali"
 
• Con riferimento alle strutture dirigenziali si evidenzia l'opportunità di ridenominare l'Ufficio Partenariato
per la Cooperazione, del Settore Mediterraneo, in Ufficio Cooperazione con i Paesi dei Balcani.
 
• Considerato che la carenza di figure dirigenziali produrrebbe grave pregiudizio nella continuità
dell'azione, si rende opportuno deliberare in merito alla attribuzione della responsabilità delle strutture
dirigenziali attualmente vacanti a personale della categoria D, in possesso dei requisiti per l'affidamento
dell'incarichi dirigenziali.
 
COPERTURA FINANZIARIA
Al maggiore onere riveniente dal presente atto si provvederà con determinazione del dirigente del
Settore Personale di quantificazione e impegno della spesa per il personale regionale relativa al
corrente esercizio finanziario in corso di adozione.
 
 
L'Assessore relatore, per le motivazioni innanzi espresse, propone alla Giunta l'adozione del seguente
atto finale.
 
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell'art. 4, comma 4, lett. j)
della l.r. n. 7/1997.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione dell'Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Settore Personale;
 
A voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
 
DELIBERA
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:
 
1. di provvedere alla copertura di settanta strutture dirigenziali, di cui all'Allegato A, parte integrante del
presente provvedimento ai sensi dall'art. 44 della L.R. n. 10 del 17.04.2007 "Disposizioni per la
formulazione del Bilancio di previsione 2007 e bilancio pluriennale 2007-2009" approvata dal Consiglio
regionale il 4.4.07 e dichiarata urgente;
 
2. preventivamente, di ridenominare l'Ufficio Partenariato per la Cooperazione del Settore Mediterraneo
in Ufficio Cooperazione con i Paesi dei Balcani;
 
3. di sopprimere l'Ufficio Coordinamento CC.RR.SS.EE.CC. del Settore Diritto allo Studio
dell'Assessorato Diritto allo Studio;
 
4. di istituire l'Ufficio Coordinamento Monitoraggio e Attuazione del Sistema dell'Istruzione del Settore
Diritto allo Studio dell'Assessorato Diritto allo Studio;

2



 
5. di affidare, a titolo di dirigente facente funzione, le strutture dirigenziali, di cui allegato A, al personale
di cat. D, in possesso dei requisiti per l'attribuzione di funzioni dirigenziali, nominativamente indicato
nello stesso allegato;
 
6. di attribuire a dette unità di personale incaricate della direzione di Uffici il trattamento economico
previsto per le superiori mansioni a far data dall'effettiva presa di servizio;
 
7. di notificare il presente provvedimento al personale incaricato della direzione delle strutture
dirigenziali regionali di cui all'allegato A a cura del Settore Personale;
 
8. di affidare ad interim la responsabilità dell'Ufficio Valutazione e Sorveglianza del Programma del
Settore Programmazione Politiche Comunitarie al dirigente del Settore, Luca Celi;
 
9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP e di dame notizia all'Ufficio di
Presidenza del Consiglio regionale e alle OO.SS. più rappresentative;
 
10. di incaricare il dirigente del Settore Personale degli adempimenti rivenienti dal presente
provvedimento.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
_________________________
Atti di Organi monocratici regionali
_________________________

3


